
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ORGANISMO DE AGUA POTABLE DE VALLE DE BRAVO 2107 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 36,431,434.00  36,431,434.00  903,624.56 35,527,809.44  35,527,809.44SERVICIOS PERSONALES  0.00

 20,367,737.00  20,367,737.00  510,753.62 19,856,983.38  19,856,983.38       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 10,328,029.00  10,328,029.00  84,085.94 10,243,943.06  10,243,943.06       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 4,398,613.00  4,398,613.00  237,872.52 4,160,740.48  4,160,740.48       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,138,420.00  1,138,420.00  87,083.48 1,051,336.52  1,051,336.52       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 198,635.00  198,635.00 -16,171.00 214,806.00  214,806.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,615,688.00  4,360,663.00 -117,399.27 4,478,062.27  4,478,062.27MATERIALES Y SUMINISTROS  744,975.00

 365,267.00  488,540.00  20,987.38 467,552.62  467,552.62       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  123,273.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 407,477.00  642,288.00  45,000.90 597,287.10  597,287.10       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  234,811.00

 1,286,885.00  1,295,335.00  758.70 1,294,576.30  1,294,576.30       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  8,450.00

 103,292.00  112,762.00  10,092.11 102,669.89  102,669.89       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  9,470.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,452,767.00  1,821,738.00 -194,238.36 2,015,976.36  2,015,976.36       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  368,971.00

 11,566,293.00  14,729,873.00  517,951.48 14,211,921.52  14,211,921.52SERVICIOS GENERALES  3,163,580.00

 964,729.00  964,729.00  116,751.94 847,977.06  847,977.06       SERVICIOS BASICOS  0.00

 1,049,608.00  2,253,220.00  43,278.76 2,209,941.24  2,209,941.24       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,203,612.00

 577,318.00  824,969.00  75,149.43 749,819.57  749,819.57       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  247,651.00

 197,730.00  197,730.00  7,682.07 190,047.93  190,047.93       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 691,741.00  841,966.00  29,085.91 812,880.09  812,880.09       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  150,225.00

 51,249.00  116,583.00  3,983.10 112,599.90  112,599.90       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  65,334.00

 49,720.00  55,220.00  28.06 55,191.94  55,191.94       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  5,500.00

 401,029.00  670,174.00  136,296.58 533,877.42  533,877.42       SERVICIOS OFICIALES  269,145.00

 7,583,169.00  8,805,282.00  105,695.63 8,699,586.37  8,699,586.37       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,222,113.00

 7,385,381.00  8,179,804.00 -5,969.64 8,185,773.64  8,185,773.64TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  794,423.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 7,256,286.00  7,779,109.00 -0.86 7,779,109.86  7,779,109.86       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  522,823.00

 129,095.00  400,695.00 -5,968.78 406,663.78  406,663.78       AYUDAS SOCIALES  271,600.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 66,280.00  1,638,605.00  73,298.54 1,565,306.46  1,565,306.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,572,325.00

 59,587.00  785,661.00  73,295.32 712,365.68  712,365.68       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  726,074.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  326,970.00  1.02 326,968.98  326,968.98       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  326,970.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 6,693.00  525,974.00  2.20 525,971.80  525,971.80       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  519,281.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 1,694,100.00  4,677,617.00  0.07 4,677,616.93  4,677,616.93INVERSION PUBLICA  2,983,517.00

 1,694,100.00  4,677,617.00  0.07 4,677,616.93  4,677,616.93       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  2,983,517.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  68,646,490.26  68,646,490.26 60,759,176.00  70,017,996.00  1,371,505.74 9,258,820.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                LIC. SERGIO RODRIGUEZ VELAZQUEZ                                                                                                                                      L.C. ALEJANDRO LOZA GARCIA                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                                        SUBDIRECTOR DE FINANZAS                                                                                                                                                                                                                                                                        
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